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0  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS FINANCIEROS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CON FUENTE DE PAGO DE 

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN

01 PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS A CORTO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS A LARGO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES 

A CORTO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES 

A LARGO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CON FUENTE DE PAGO DE 

TRANSFERENCIAS FEDERALES 

ETIQUETADAS

01 PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS A CORTO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 PRÉSTAMOS DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS A LARGO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES 

A CORTO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES 

A LARGO PLAZO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

1  0.00 4,998,126.92  1,814,883.00  1,083,644.00  545,987.00  417,341.00  303,907.00  250,253.00  262,916.40  195,445.00  172,286.48  299,989.27 -10,344,779.07IMPUESTOS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,856.42  0.00 -11,856.42IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,856.42  0.00 -11,856.42DIVERSIONES Y ESPECTACULOS 

PÚBLICOS

01 CAPITULO VI ARTICULO 10 

ESPECTACULOS PUBLICOS 

JUEGOS MECANICOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,928.21  0.00 -5,928.21 0.00

02 CAPITULO VI ARTICULO 10 CIRCOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,928.21  0.00 -5,928.21 0.00

2  0.00 4,743,954.17  1,581,190.00  891,780.00  375,862.00  228,435.00  172,042.00  131,396.00  149,646.40  127,108.00  125,441.20  272,196.94 -8,799,051.71IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

1  0.00 4,729,764.17  1,536,155.00  882,271.00  362,683.00  217,619.00  155,594.00  124,342.00  143,592.00  94,382.00  81,623.93  201,769.47 -8,529,795.57PREDIAL

01 CAPITULO I IMPUESTO PREDIAL  0.00 1,536,155.00  882,271.00  362,683.00  217,619.00  155,594.00  124,342.00  143,592.00  94,382.00  81,623.93  201,769.47 -8,529,795.57 4,729,764.17

2  0.00 14,190.00  45,035.00  9,509.00  13,179.00  10,816.00  16,448.00  7,054.00  4,926.00  32,726.00  43,817.27  70,427.47 -268,127.74TRASLACIÓN DE DOMINIO DE 

BIENES INMUEBLES
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01 CAPITULO II TRASLADO DE 

DOMINIO

 0.00 45,035.00  9,509.00  13,179.00  10,816.00  16,448.00  7,054.00  4,926.00  32,726.00  43,817.27  70,427.47 -268,127.74 14,190.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,128.40  0.00  0.00  0.00 -1,128.40SOBRE FRACCIONAMIENTOS

01 CAPITULO III IMPUESTO SOBRE 

FRACCIONAMIENTOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,128.40  0.00  0.00  0.00 -1,128.40 0.00

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SOBRE CONDOMINIOS

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SUSTITUTIVO DE 

ESTACIONAMIENTOS

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE LA 

PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS AL COMERCIO 

EXTERIOR

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y 

ASIMILABLES

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS ECOLÓGICOS

7  0.00 191,370.91  202,909.00  174,074.00  153,749.00  162,880.00  114,855.00  100,017.00  93,676.00  63,871.00  34,988.86  27,792.33 -1,320,183.10ACCESORIOS DE IMPUESTOS

1  0.00 191,370.91  202,909.00  174,074.00  153,749.00  162,880.00  114,855.00  100,017.00  93,676.00  63,871.00  34,988.86  27,792.33 -1,320,183.10REZAGOS O RECARGOS DE 

IMPUESTOS

01 CAPITULO I CARGOS Y REZAGOS  0.00 202,909.00  174,074.00  153,749.00  162,880.00  114,855.00  100,017.00  93,676.00  63,871.00  34,988.86  27,792.33 -1,320,183.10 191,370.91

8  0.00 62,801.84  30,784.00  17,790.00  16,376.00  26,026.00  17,010.00  18,840.00  19,594.00  4,466.00  0.00  0.00 -213,687.84OTROS IMPUESTOS

1  0.00 31,400.92  30,784.00  17,790.00  16,376.00  26,026.00  17,010.00  18,840.00  19,594.00  4,466.00  0.00  0.00 -213,687.84OTROS

01 CAPITULO I ACTUALIZACIONES  0.00 15,392.00  8,895.00  8,188.00  13,013.00  8,505.00  9,420.00  9,797.00  2,233.00  0.00  0.00 -106,843.92 31,400.92

02 OTROS IMPUESTOS  0.00 15,392.00  8,895.00  8,188.00  13,013.00  8,505.00  9,420.00  9,797.00  2,233.00  0.00  0.00 -106,843.92 31,400.92

9  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN 

LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADAS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDINTES DE LIQUIDACIÓN O DE 

PAGO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

01 DIVERSIONES Y ESPECTACULOS 

PÚBLICOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE EL 

PATRIMONIO

01 PREDIAL  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 TRASLACIÓN DE DOMINIO DE 

BIENES INMUEBLES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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03 SOBRE FRACCIONAMIENTOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 SOBRE CONDOMINIOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 SUSTITUTIVO DE 

ESTACIONAMIENTO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

8  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS IMPUESTOS

01 OTROS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE 

VIVIENDA

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL 

RETIRO

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES 

PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE CUOTAS Y 

APORTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

POR OBRAS PÚBLICAS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TUBERÍAS DE AGUA POTABLE

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DRENAJE Y ALCANTARILLADO

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BANQUETAS Y GUARNICIONES

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTO EN VÍA PÚBLICA

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ALUMBRADO

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

VIAL

7  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS CONTRIBUCIONES

9  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO 

COMPRENDIDAS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADAS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TUBERÍAS DE AGUA POTABLE
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2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DRENAJE Y ALCANTARILLADO

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BANQUETAS Y GUARNICIONES

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTO EN VÍA PÚBLICA

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ALUMBRADO

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

VIAL

7  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTRAS CONTRIBUCIONES

4  0.00 12,691,534.66  9,941,480.64  12,238,230.20  4,369,739.36  3,051,455.18  3,164,282.60  2,307,332.80  3,127,467.00  4,000,869.22  2,840,208.88  2,844,922.78 -60,577,523.32DERECHOS

1  0.00 0.00  0.00  949,756.00  1,810,058.96  120,452.00  408,693.60  788,290.00  162,785.00  340,742.00  678,512.74  181,703.90 -5,440,994.20DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1  0.00 0.00  0.00  854,756.00  1,117,466.00  8,190.00  284,597.60  0.00  73,591.00  280,028.00  634,590.74  131,269.04 -3,384,488.38USO O TENENCIA DE ANUNCIOS EN 

VÍA PÚBLICA

01 CAPITULO XIII ART 25 POR 

ANUNCIO TIPO A AMPLIFICADORES 

DE SONIDO POR VEHICULO

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

02 CAPITULO XIII ART 25 ANUNCIOS 

TIPO B LOS FIJADOS O 

COLOCADOS SOBRE TABLEROS

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

03 CAPITULO XIII ART 25 ANUNCIOS 

TIPO B LOS PINTADOS O 

COLOCADOS EN FORMA DE 

PENDONES

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

04 CAPITULO XIII ART ANUNCIOS TIPO 

C DE TECHO O CARTELERA 

SENCILLA

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

05 CAPITULO XIII ART 25 ANUNCIOS 

TIPO C DE TIPO BANDERA

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

06 CAPITULO XIII ART 25 ANUNCIOS 

TIPO C DE TIPO MULTIPLE O 

MARQUESINA LUMINOSOS Y NO 

LUMINOSOS

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

07 CAPITULO XIII ART 25 ANUNCIOS 

TIPO C ADOSADOS AL EDIFICIO 

CONESTRUCTURA

 0.00 0.00  122,108.00  159,638.00  1,170.00  40,656.80  0.00  10,513.00  40,004.00  90,655.82  18,752.72 -483,498.34 0.00

2  0.00 0.00  0.00  30,220.00  26,818.00  50,008.00  36,408.00  720,956.00  15,782.00  24,244.00  17,614.00  11,040.00 -933,090.00MERCADOS PÚBLICOS Y 

CENTRALES DE ABASTO
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01 CAPITULO I ARTICULO 14 

DERECHO DE PISO EN LA VIA 

PUBLICA

 0.00 0.00  15,110.00  13,409.00  25,004.00  18,204.00  360,478.00  7,891.00  12,122.00  8,807.00  5,520.00 -466,545.00 0.00

03 CAPITULO 1 ART 14 DERECHO DE 

PISO EN LA FERIA SANTO 

DOMINGO DE GUZMAN 2018

 0.00 0.00  15,110.00  13,409.00  25,004.00  18,204.00  360,478.00  7,891.00  12,122.00  8,807.00  5,520.00 -466,545.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  64,780.00  665,774.96  62,254.00  87,688.00  67,334.00  73,412.00  36,470.00  26,308.00  39,394.86 -1,123,415.82ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA 

PÚBLICA

01 CAPITULO IV ART 17 DERECHO DE 

PISO POR CARGA Y DESCARGA DE 

MERCANCIAS EN LA VIA PUBLICA

 0.00 0.00  32,390.00  332,887.48  31,127.00  43,844.00  33,667.00  36,706.00  18,235.00  13,154.00  19,697.43 -561,707.91 0.00

02 CAPITULO VII ART 11 DERECHO DE 

PISO POR CAJON EN LA VIA 

PUBLICA

 0.00 0.00  32,390.00  332,887.48  31,127.00  43,844.00  33,667.00  36,706.00  18,235.00  13,154.00  19,697.43 -561,707.91 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00POR EXTRACCIÓN DE PETRÓLEO 

CRUDO

3  0.00 0.00  0.00  263,424.00  224,077.00  65,156.00  175,434.24  95,720.00  73,728.00  53,392.00  136,924.00  84,366.88 -1,172,222.12DERECHOS POR PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS

1  0.00 0.00  0.00  28,252.00  32,980.00  40,276.00  41,012.00  34,228.00  7,592.00  6,320.00  2,804.00  4,936.00 -198,400.00SERVICIOS PÚBLICOS DE 

PANTEONES

01 CAPITULO II ARTICULO 15 

INHUMACION DE CADAVER EN EL 

PANTEON MUNICIPAL

 0.00 0.00  7,063.00  8,245.00  10,069.00  10,253.00  8,557.00  1,898.00  1,580.00  701.00  1,234.00 -49,600.00 0.00

02 CAPITULO II ARTICULO 15 

EXHUMACION DE CADAVER EN EL 

PANTEON MUNCIPAL

 0.00 0.00  7,063.00  8,245.00  10,069.00  10,253.00  8,557.00  1,898.00  1,580.00  701.00  1,234.00 -49,600.00 0.00

03 CAPITULO II ARTICULO 15 

CONSTRUCCION DE UNA CRIPTA 

EN EL PANTEON MUNICIPAL

 0.00 0.00  7,063.00  8,245.00  10,069.00  10,253.00  8,557.00  1,898.00  1,580.00  701.00  1,234.00 -49,600.00 0.00

04 DERECHO DE UN TERRENO EN EN 

PANTEON MUNICIPAL

 0.00 0.00  7,063.00  8,245.00  10,069.00  10,253.00  8,557.00  1,898.00  1,580.00  701.00  1,234.00 -49,600.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  21,000.00  14,681.00  23,800.00  10,800.00  14,600.00  18,200.00  7,000.00  33,600.00  20,600.00 -164,281.00RASTROS PÚBLICOS

01 CAPITULO III ARTICULO 16 

RASTROS PUBLICOS PAGO POR 

MATANZA

 0.00 0.00  21,000.00  14,681.00  23,800.00  10,800.00  14,600.00  18,200.00  7,000.00  33,600.00  20,600.00 -164,281.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS

5  0.00 0.00  0.00  214,172.00  176,416.00  1,080.00  123,622.24  46,892.00  47,936.00  40,072.00  100,520.00  58,830.88 -809,541.12ASEO PÚBLICO
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01 CAPITULO VII ART 20 

RECOLECCION DE BASURA DE NO 

ALTO RIESGO ESTABLECIMIENTOS

 0.00 0.00  53,543.00  44,104.00  270.00  30,905.56  11,723.00  11,984.00  10,018.00  25,130.00  14,707.72 -202,385.28 0.00

02 CAPITULO VII ART 20 

RECOLECCION DE BASURA DE NO 

ALTO RIESGO OFICINAS PUBLICAS 

Y PRIVADAS

 0.00 0.00  53,543.00  44,104.00  270.00  30,905.56  11,723.00  11,984.00  10,018.00  25,130.00  14,707.72 -202,385.28 0.00

03 CAPITULO VII ART 20 

RECOLECCION DE BASURA 

ESTABLECIMIENTOS DE 

GOBIERNO

 0.00 0.00  53,543.00  44,104.00  270.00  30,905.56  11,723.00  11,984.00  10,018.00  25,130.00  14,707.72 -202,385.28 0.00

04 CAPITULO VII ART 20 ACCESO AL 

RELLENO SANITARIO COMPRA PET 

ARCHIVO FIERRO ETC

 0.00 0.00  53,543.00  44,104.00  270.00  30,905.56  11,723.00  11,984.00  10,018.00  25,130.00  14,707.72 -202,385.28 0.00

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INSPECCIÓN SANITARIA

4  0.00 12,691,534.66  9,941,480.64  11,025,050.20  2,335,603.40  2,865,847.18  2,580,154.76  1,423,322.80  2,890,954.00  3,606,735.22  2,024,772.14  2,578,852.00 -53,964,307.00OTROS DERECHOS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00LICENCIAS

2  0.00 0.00  0.00  2,110,088.20  1,845,771.40  2,302,889.38  1,960,327.60  1,094,596.80  2,156,287.10  1,820,880.16  1,713,082.14  2,244,673.20 -17,248,595.98LICENCIAS, PERMISOS PARA 

CONSTRUCCIÓN Y OTROS

02 CAPITULO XI ARTICULO 24 

ACTUALIZACION DE LICENCIA DE 

CONSTRUCCION

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

03 CAPITULO XI ARTICULO 24 USO Y 

DESTINO DE SUELO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

04 CAPITULO XI ARTICULO 24 

LICENCIA DE URBANIZACION

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

05 CAPITULO IX ART 24 ESTUDIO DE 

FACTIBILIDAD DE USO O DESTINO 

DE SUELO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

06 CAPITULO XI ART 24 CONSTANCIA 

DE SERVICIOS PUBLICOS 

MUNICIPALES

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

07 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE SUBDIVICION

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

08 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE TRASLADO DE 

DOMINIO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

09 CAPITULO XI ARTICULO 24 

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00
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10 CAPITULO XI ART 24 INSCRIPCION 

AL REGISTRO DE PADRON DE 

CONTRATISTAS

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

11 CAPITULO XI ARTICULO 24 

RUPTURA DE CALLE Y BANQUETA

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

12 CAPITULO XI ARTICULO 24 FUSION 

Y SUBDIVICION DE PREDIOS 

URBANOS Y RUSTICOS

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

13 CAPITULO XI ARTICULO 24 

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 

MUNICIPAL 2017

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

14 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE AVISO DE OBRA 

TERMINADA

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

15 CAPITULO XI ARTICULO 24 PAGO 

DEL 1 POR CIENTO APORTACION 

AL MUNICIPIO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

16 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE DICTAMEN 

ESTRUCTURAL

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

17 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE DIRECTOR 

RESPONSABLE DE OBRA

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

18 CAPITULO XI ARTICULO 24 

VIALIDAD DE PROYECTOS Y 

CONSTRUCCION DE 

FRACCIONAMIENTO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

19 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE RELOTIFICACION

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

20 CAPITULO XI ARTICULO 24 

CONSTANCIA DE REGISTRO DE 

PERITO

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

21 CAPITULO XI ARTICULO 24 

PERMISO POR OBRA MENOR

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

22 CAPITULO XI ARTICULO 24 

LICENCIA DE COMERCIALIZACION

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

23 CAPITULO XI  ART 24 LICENCIA DE 

ALINEAMIENTO Y NUMERO OFICIAL

 0.00 0.00  95,913.10  83,898.70  104,676.79  89,105.80  49,754.40  98,013.05  82,767.28  77,867.37  102,030.60 -784,027.09 0.00

3  0.00 906,538.19  9,941,480.64  8,914,962.00  489,832.00  460,418.00  458,668.00  325,920.00  467,614.00  298,410.00  299,096.00  322,322.00 -34,670,257.30CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS

01 CAPITULO X CONSTANCIA DE 

RESIDENCIA

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19
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02 CAPITULO X ARTICULO 23 

CERTIFICACIONES DE REGISTROS 

DE SEÑALES Y MARCAS DE 

HERRAR

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

03 CAPITULO X ARTICULO 23 

CERTIFICACIONES REFRENDO DE 

SEÑALES Y MARCAS DE HERRAR

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

04 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE NO ADEUDO AL 

PATRIMONIO MUNICIPAL

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

05 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE AUSENCIA DEL 

HOGAR

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

06 CAPITULO X ARTICULO 23 COPIA 

FOTOSTATICA SIMPLE

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

07 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE DEPENDENCIA 

ECONOMICA

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

08 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE IDENTIDAD

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

09 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE ESCASOS 

RECURSOS ECONOMICOS

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

10 CAPITULO X ARTICULO 23 

TRAMITE DE REGULARIZACION

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

11 CAPITULO X ARTICULO 23 

CERTIFICACION DE DOCUMENTOS

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

12 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE INGRESOS 

ECONOMICOS

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

13 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIA DE ORIGEN

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

14 CAPITULO X ARTICULO 23 

CONSTANCIAS VARIAS

 0.00 710,105.76  636,783.00  34,988.00  32,887.00  32,762.00  23,280.00  33,401.00  21,315.00  21,364.00  23,023.00 -2,476,446.95 906,538.19

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  102,539.80  161,159.16  2,806.00  267,052.90  1,487,445.06  12,594.00  11,856.80 -2,045,453.72OTROS DERECHOS

01 OTROS INGRESOS NO 

COMPRENDIDOS EN LAS 

FRACCIONES ANTERIORES

 0.00 0.00  0.00  0.00  51,269.90  80,579.58  1,403.00  133,526.45  743,722.53  6,297.00  5,928.40 -1,022,726.86 0.00

02 1 PORCIENTO AL MUNICIPIO  0.00 0.00  0.00  0.00  51,269.90  80,579.58  1,403.00  133,526.45  743,722.53  6,297.00  5,928.40 -1,022,726.86 0.00

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE DERECHOS
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1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REZAGOS O RECARGOS DE 

DERECHOS

9  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN 

LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADAS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PRENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

01 USO O TENENCIA DE ANUNCIOS 

EN VÍA PÚBLICA

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 MERCADOS PÚBLICOS Y 

CENTRALES DE ABASTO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA 

PÚBLICA

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS A LOS 

HIDROCARBUROS

01 POR EXTRACCIÓN DE PETRÓLEO 

CRUDO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS

01 SERVICIOS PÚBLICOS DE 

PANTEONES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 RASTROS PÚBLICOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 LIMPIEZA DE LOTES BALDÍOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 ASEO PÚBLICO  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

06 INSPECCIÓN SANITARIA  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS DERECHOS

01 LICENCIAS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 LICENCIAS, PERMISOS PARA 

CONSTRUCCIÓN Y OTROS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 CERTIFICACIONES Y 

CONSTANCIAS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 OTROS DERECHOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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5  0.00 23.16  3.68  17.30  88.78  9,739.22  177,113.82  1,129.51  88.98  23.94  14.51  13.09 -188,255.99PRODUCTOS

1  0.00 6.77  3.68  8.26  61.24  12.61  177,033.73  38.91  41.38  11.91  13.38  6.74 -177,238.61PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO 

Y APROVECHAMIENTO DE BIENES 

NO SUJETOS A RÉGIMEN DE 

DOMINIO PÚBLICO

01 PRODUCTOS DE BIENES MUEBLES 

E INMUEBLES (ARRENDAMIENTO)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 PRODUCTOS DE 

ESTACIONAMIENTOS PÚBLICOS 

MUNICIPALES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ENAJENACIÓN DE BIENES 

MUEBLES NO SUJETOS A SER 

INVENTARIADOS

01 PRODUCTOS DE BIENES MUEBLES 

E INMUEBLES (ENAJENACIÓN)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE PRODUCTOS

01 REZAGOS O RECARGOS DE 

PRODUCTOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

9  0.00 6.77  3.68  8.26  61.24  12.61  177,033.73  38.91  41.38  11.91  13.38  6.74 -177,238.61OTROS PRODUCTOS QUE 

GENERAN INGRESOS CORRIENTES

01 PRODUCTOS DERIVADOS DE 

BIENES MUEBLES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(CAPUFE)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(OTROS CONVENIDOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(ADICIONALES ESTATALES)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

07 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(FINANCIAMIENTOS Y 

EMPRÉSTITOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

08 OTROS PRODUCTOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS DE CAPITAL

9  0.00 16.39  0.00  9.04  27.54  9,726.61  80.09  1,090.60  47.60  12.03  1.13  6.35 -11,017.38PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS 

EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADAS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO
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1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO 

Y APROVECHAMIENTO DE BIENES 

NO SUJETOS A RÉGIMEN DE 

DOMINIO PÚBLICO

01 PRODUCTOS DE BIENES MUEBLES 

E INMUEBLES (ARRENDAMIENTO)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 PRODUCTOS DE 

ESTACIONAMIENTOS PÚBLICOS 

MUNICIPALES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ENAJENACIÓN DE BIENES 

MUEBLES NO SUJETOS A SER 

INVENTARIADOS

01 PRODUCTOS DE BIENES MUEBLES 

E INMUEBLES (ENAJENACIÓN)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

9  0.00 13.84  0.00  9.04  27.54  9,726.61  80.09  1,090.60  47.60  12.03  1.13  6.35 -11,017.38OTROS PRODUCTOS QUE 

GENERAN INGRESOS CORRIENTES

01 PRODUCTOS DERIVADOS DE 

BIENES MUEBLES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(ORDINARIOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(CAPUFE)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 PRODUCTOS FINANCIEROS 

(OTROS CONVENIDOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

08 OTROS PRODUCTOS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

6  0.00 0.00  67,204.00  69,685.00  145,042.10  6,930.00  8,468.00  10,406.80  4,077.00  57,018.00  13,277.00  86,584.00 -468,691.90APROVECHAMIENTOS

1  0.00 0.00  67,204.00  69,685.00  133,986.00  6,930.00  8,468.00  2,659.00  4,077.00  57,018.00  13,277.00  86,584.00 -449,888.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO 

CORRIENTE

1  0.00 0.00  67,204.00  59,246.00  120,762.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  71,298.00 -318,510.00INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL

01 ISR PARTICIPABLE  0.00 67,204.00  59,246.00  120,762.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  71,298.00 -318,510.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  10,439.00  13,224.00  6,930.00  8,468.00  2,659.00  4,077.00  57,018.00  13,277.00  15,286.00 -131,378.00MULTAS

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INDEMNIZACIONES

01 INDEMNIZACIONES  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REINTEGROS

02 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(ORDINARIOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(CAPUFE)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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04 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(OTROS CONVENIDOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(ADICIONALES ESTATALES)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

06 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(OTROS SUBSIDIOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

07 REINTEGROS POR AUDITORÍAS 

(FINANCIAMIENTOS Y 

EMPRÉSTITOS)

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS 

PROVENIENTES DE OBRAS 

PÚBLICAS

01 RETENCIONES DE OBRA PUBLICA  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS POR 

PARTICIPACIONES DERIVADAS DE 

LA APLICACIÓN DE LEYES

7  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS POR 

APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

8  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE 

APROVECHAMIENTOS

01 REZAGOS O RECARGOS DE 

APROVECHAMIENTOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

9  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS APROVECHAMIENTOS

01 REPARACIÓN DEL DAÑO  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 CONCESIONES PARA LA 

EXPLOTACIÓN DE BIENES 

PATRIMONIALES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 RESTITUCIONES QUE POR 

CUALQUIER CAUSA SE HAGAN AL 

FISCO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 TESOROS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 RENDIMIENTOS POR 

ADQUISICIONES DE BIENES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

06 FIANZAS O CAUCIONES QUE LA 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA 

ORDENE HACER EFECTIVA

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

07 GASTOS DE EJECUCIÓN  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL

Tesoreria-PC8
Texto tecleado
CALENDARIO DE INGRESOS BASE MENSUAL 2019



16DE13HOJA :

08/05/2019FECHA :

D E S C R I P C I Ó N

C

O

N

C

E

P

T

O

C

O

N

T

R

I

B

I

N

C

I

S

O

L  E  Y     D  E     I  N  G  R  E  S  O  S

ENERO FEBRERO MARZO

TOTAL INGRESOS

ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

PALENQUE

I

N

C

I

S

O

9  0.00 0.00  0.00  0.00  11,056.10  0.00  0.00  7,747.80  0.00  0.00  0.00  0.00 -18,803.90APROVECHAMIENTOS NO 

COMPREDIDOS EN LAS 

FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADAS EN 

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 

PAGO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MULTAS

01 MULTAS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INDEMNIZACIONES

01 INDEMNIZACIONES  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REINTEGROS

01 REINTEGROS Y ALCANCES  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS 

PROVENIENTES DE OBRAS 

PÚBLICAS

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APROVECHAMIENTOS POR 

PARTICIPACIONES DERIVADAS DE 

LA APLICACIÓN DE LEYES

7  0.00 0.00  0.00  0.00  11,056.10  0.00  0.00  7,747.80  0.00  0.00  0.00  0.00 -18,803.90APROVECHAMIENTOS POR 

APORTACIONES Y 

COOPERACIONES

8  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ACCESORIOS DE 

APROVECHAMIENTOS

01 REZAGOS O RECARGOS DE 

APROVECHAMIENTOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

9  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00OTROS APROVECHAMIENTOS

01 REPARACIÓN DEL DAÑO  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 CONCESIONES PARA LA 

EXPLOTACIÓN DE BIENES 

PATRIMONIALES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 RESTITUCIONES QUE POR 

CUALQUIER CAUSA SE HAGAN AL 

FISCO

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 TESOROS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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05 RENDIMIENTOS POR 

ADQUISICIONES DE BIENES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

06 FIANZAS O CAUCIONES QUE LA 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA 

ORDENE HACER EFECTIVA

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

07 GASTOS DE EJECUCIÓN  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

7  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES 

Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS DE OPERACIÓN DE 

ENTIDADES PARAESTATALES 

EMPRESARIALES

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS PRODUCIDOS EN 

ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO 

CENTRAL

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INGRESOS PROPIOS DE ENTES 

DESCENTRALIZADOS

01 DIF MUNICIPAL  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 SISTEMA DE AGUA POTABLE  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 OTROS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

8  0.00 4,547,462.57  56,467,340.43  44,231,335.85  15,991,021.54  46,518,269.93  49,206,297.54  46,215,694.76  46,935,234.10  74,324,579.26  43,222,175.38  10,456,225.85 -438,115,637.21PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

1  0.00 4,547,425.94  17,262,956.88  10,356,952.25  10,648,301.24  11,256,258.26  13,944,320.25  10,950,004.37  11,673,224.79  9,917,527.73  7,960,069.58  10,455,746.48 -118,972,787.77PARTICIPACIONES

1  0.00 2,810,498.50  17,262,956.88  10,356,952.25  10,648,301.24  11,256,258.26  13,944,320.25  10,950,004.37  11,673,224.79  9,917,527.73  7,960,069.58  10,455,746.48 -118,972,787.77RAMO 28

01 FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES

 0.00 15,025,575.36  8,515,538.11  8,710,604.29  10,577,742.24  10,358,130.34  8,931,572.06  9,609,757.60  9,393,665.53  6,474,179.34  7,404,708.56 -97,811,971.93 2,810,498.50

02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL  0.00 1,554,474.39  1,169,538.01  1,273,573.79  0.00  2,954,151.61  1,282,386.77  1,424,012.07  0.00  689,403.41  2,337,301.24 -13,769,885.90 1,085,044.61

05 TENENCIA  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  60.36  0.00  0.00  0.00  0.00 -403.62 343.26

08 FONDO DE COMPENSACIÓN  0.00 278,438.29  277,607.96  242,843.69  277,072.87  275,293.55  284,178.08  267,493.20  0.00  274,214.56  241,281.88 -2,687,117.36 268,693.28

09 FONDO DE EXTRACCIÓN DE 

HIDROCARBUROS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

10 IMPUESTOS LOCALES A LA VENTA 

FINAL DE LOS BIENES GRAVADOS 

CON EL IMPUESTO ESPECIAL 

SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 36.63  39,204,383.55  33,874,383.60  5,342,720.30  35,262,011.67  35,261,977.29  35,265,690.39  35,262,009.31  64,407,051.53  35,262,105.80  479.37 -319,142,849.44APORTACIONES
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1  0.00 0.01  27,364,425.09  27,364,825.16  5,342,658.46  29,145,484.79  29,145,447.57  29,145,289.16  29,145,488.87  58,290,548.00  29,145,568.74  442.93 -264,090,178.78RAMO 33 F-III

04 REINTEGROS POR AUDITORÍA F-III  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 36.62  11,839,958.46  6,509,558.44  61.84  6,116,526.88  6,116,529.72  6,120,401.23  6,116,520.44  6,116,503.53  6,116,537.06  36.44 -55,052,670.66RAMO 33 F-IV

03 PRODUCTOS FINANCIEROS DEL 

RAMO 33-FORTAMUNDF DE 

EJERCICIOS ANTERIORES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 REINTEGROS POR AUDITORÍA F-IV  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

3  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIDOS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONVENIDOS

01 CAPUFE  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 BEBIDAS ALCOHÓLICAS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 REGISTRO CIVIL  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

04 ZONA FEDERAL MARÍTIMO 

TERRESTRE

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

05 VIGILANCIA Y CONTROL DE 

MERCANCÍA EXTRANJERA

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

06 USO, GOCE O APROVECHAMIENTO 

DE INMUEBLES UBICADOS EN 

ZONAS CONTIGUAS A CAUCES DE 

CORRIENTES Y VASOS O 

DEPÓSITOS DE PROPIEDAD 

NACIONAL

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

07 OTROS  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

9  0.00 641,833.00  0.00  0.00  0.00  7,272,734.83  0.00  3,116,886.30  429,808.70  0.00  0.00  0.00 -11,461,262.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR 

PÚBLICO

1  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADICIONALES ESTATALES

01 TRANSFERENCIAS ESTATALES  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

02 RECURSOS ESPECIALES O 

ACCIDENTALES

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

03 CONTRIBUCIONES ESPECIALES  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS

01 TRANSFERENCIAS A ENTES 

PÚBLICOS DESCONCENTRADOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00
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2  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

3  0.00 641,833.00  0.00  0.00  0.00  7,272,734.83  0.00  3,116,886.30  429,808.70  0.00  0.00  0.00 -11,461,262.83SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1  0.00 641,833.00  0.00  0.00  0.00  7,272,734.83  0.00  3,116,886.30  429,808.70  0.00  0.00  0.00 -11,461,262.83OTROS SUBSIDIOS Y 

APORTACIONES

02 SUBSIDIO A ENTES PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

4  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AYUDAS SOCIALES

5  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

6  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y ANÁLOGOS

T O T A L    I N G R E S O S  0.00 22,878,980.31  68,290,911.75  57,622,912.35  21,051,878.78  57,276,470.16  52,860,068.96  51,901,703.17  50,759,592.18  78,577,935.42  46,247,962.25  13,687,734.99 -521,156,150.32
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